
2024 年5 ～ 5 月
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％ ％

品　 　種　 　別
Commodity

24年5月 ～ パルプ及び古紙の輸出24年5月

当年　輸出ドル換算率１ＵＳ＄＝
前年　輸出ドル換算率１ＵＳ＄＝

154.30
135.50

数量 数量 数量金額 金額 金額

輸　　　　出

Ｍ／Ｔ Ｍ／ＴＦＯＢ千円 ＦＯＢ千円

前 年 同 期 対前年同期比

日本紙類輸出組合

0.0 0.0機械パルプ（ＭＰ）

12,313 1,211,268 8,118 693,097 151.7 174.8未晒クラフトパルプ（ＵＫＰ）

17,412 1,505,282 7,420 548,131 234.7 274.6晒クラフトパルプ（ＢＫＰ）

0.0 0.0未晒サルファイトパルプ（ＵＳＰ）

0.0 0.0晒サルファイトパルプ（ＢＳＰ）

0.0 0.0セミケミカルパルプ（ＳＣＰ）

29,725 2,716,550 15,538 1,241,228 191.3 218.9製紙用パルプ計

7,879 1,153,055 5,568 695,026 141.5 165.9溶解用パルプ（ＤＰ）

3,439 146,582 866 29,763 397.1 492.5古紙パルプ

2 2,866 520 0.0 551.2その他非木材パルプ（OTHER FIBRES)　

41,045 4,019,053 21,972 1,966,537 186.8 204.4パルプ合計

124,809 3,466,588 120,470 2,311,205 103.6 150.0ｸﾗﾌﾄ紙及びｸﾗﾌﾄ板紙（未晒のもの）

9,899 308,250 10,387 326,323 95.3 94.5化学ﾊﾟﾙﾌﾟから製造された紙及び板紙

18,456 612,791 11,369 333,863 162.3 183.5新聞古紙

48,402 1,081,514 51,277 1,110,486 94.4 97.4雑誌その他古紙

4,963 145,167 5,402 166,484 91.9 87.2その他

206,529 5,614,310 198,905 4,248,361 103.8 132.2古紙　合計

247,574 9,633,363 220,877 6,214,898 112.1 155.0総合計



総合計 中華人民共和
ＣＨＩＮＡ

ベトナム
ＶＩＥＴＮＡＭ

台湾
ＴＡＩＷＡＮ

大韓民国
Ｒ　ＫＯＲＥＡ

124/06/27 PAGE

品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 出 実 績 表（パルプ・古紙）2024年5月～ 2024年5月

インドネシア
ＩＮＤＮＳＩＡ

マレーシア
ＭＡＬＹＳＩＡ

タイ
ＴＨＡＩＬＮＤ

ラオス
ＬＡＯＳ

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： ＦＯＢ千円）

機械パルプ（ＭＰ）

12,313

1,211,268

3,417

305,364

1,700

174,858

900

89,036
未晒クラフトパルプ（ＵＫＰ） 4,196

422,693

500

52,900

1,000

103,554

17,412

1,505,282

16,326

1,391,977
晒クラフトパルプ（ＢＫＰ） 499

49,443

345

36,854

242

27,008

未晒サルファイトパルプ（ＵＳ
Ｐ）

晒サルファイトパルプ（ＢＳＰ）

セミケミカルパルプ（ＳＣＰ）

29,725

2,716,550

19,743

1,697,341

1,700

174,858

900

89,036
製紙用パルプ計 4,695

472,136

345

36,854

742

79,908

1,000

103,554

7,879

1,153,055

7,277

1,047,425

576

98,486
溶解用パルプ（ＤＰ） 25

5,704

3,439

146,582

2,882

95,944
古紙パルプ 557

50,638

2

2,866 554
その他非木材パルプ（
OTHER FIBRES)　

41,045

4,019,053

29,902

2,840,710

1,700

175,412

1,476

187,522
パルプ合計 5,252

522,774

345

36,854

742

79,908

1,025

109,258

124,809

3,466,588

52,746

1,441,947

48,811

1,368,457
ｸﾗﾌﾄ紙及びｸﾗﾌﾄ板紙（未晒
のもの）

7,577

217,029

7,360

203,907

623

14,696

3,875

107,139

2,880

83,745

9,899

308,250

7,745

236,243

93

1,743
化学ﾊﾟﾙﾌﾟから製造された紙
及び板紙

863

29,564

739

24,828

233

4,729

226

11,143

18,456

612,791

50

2,041

51

2,036
新聞古紙 14,484

468,039

368

11,614

1,977

67,648

817

28,679

48,402

1,081,514

2,031

44,456

1,979

41,774
雑誌その他古紙 5,576

126,501

11,800

286,738

18,323

382,171

8,693

199,874

4,963

145,167

1,679

48,430

152

3,153
その他 970

33,608

789

25,665

99

2,196

1,274

32,115

206,529

5,614,310

64,251

1,773,117

51,086

1,417,163
古紙　合計 29,470

874,741

21,056

552,752

21,255

471,440

14,885

378,950

2,880

83,745

247,574

9,633,363

29,902

2,840,710

65,951

1,948,529

52,562

1,604,685
総合計 34,722

1,397,515

21,401

589,606

21,997

551,348

15,910

488,208

2,880

83,745



フィリピン
ＰＨＩＬＰＩＮ

スリランカ
ＳＲＩＬＡＮＫ

インド
ＩＮＤＩＡ

香港
ＨＧ　ＫＯＮＧ

パキスタン
ＰＡＫＩＳＴＮ

224/06/27 PAGE

品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 出 実 績 表（パルプ・古紙）2024年5月～ 2024年5月

ミャンマ－
ＭＹＡＮＭＡＲ

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： ＦＯＢ千円）

機械パルプ（ＭＰ）

500

52,782

100

9,839
未晒クラフトパルプ（ＵＫＰ）

242

晒クラフトパルプ（ＢＫＰ）

未晒サルファイトパルプ（ＵＳ
Ｐ）

晒サルファイトパルプ（ＢＳＰ）

セミケミカルパルプ（ＳＣＰ）

500

52,782

100

9,839
製紙用パルプ計

242

1

1,440
溶解用パルプ（ＤＰ）

古紙パルプ

2

2,312
その他非木材パルプ（
OTHER FIBRES)　

500

52,782

101

11,279

2

2,312
パルプ合計

242

937

29,668
ｸﾗﾌﾄ紙及びｸﾗﾌﾄ板紙（未晒
のもの）

化学ﾊﾟﾙﾌﾟから製造された紙
及び板紙

336

16,796

211

7,937
新聞古紙 162

8,001

雑誌その他古紙

その他

336

16,796

937

29,668

211

7,937
古紙　合計 162

8,001

836

69,578

937

29,668

101

11,279

213

10,249
総合計 162

8,001 242



2024 年1 ～ 5 月

1PAGE

％ ％

品　 　種　 　別
Commodity

24年1月 ～ パルプ及び古紙の輸出24年5月

当年　輸出ドル換算率１ＵＳ＄＝
前年　輸出ドル換算率１ＵＳ＄＝

149.69
134.24

数量 数量 数量金額 金額 金額

輸　　　　出

Ｍ／Ｔ Ｍ／ＴＦＯＢ千円 ＦＯＢ千円

前 年 同 期 対前年同期比

日本紙類輸出組合

316 0.0 0.0機械パルプ（ＭＰ）

64,908 5,961,563 43,365 4,005,090 149.7 148.8未晒クラフトパルプ（ＵＫＰ）

89,905 7,352,691 64,062 5,634,472 140.3 130.5晒クラフトパルプ（ＢＫＰ）

587 313 0.0 187.5未晒サルファイトパルプ（ＵＳＰ）

0.0 0.0晒サルファイトパルプ（ＢＳＰ）

0.0 0.0セミケミカルパルプ（ＳＣＰ）

154,813 13,314,841 107,427 9,640,191 144.1 138.1製紙用パルプ計

43,264 5,859,547 39,422 4,838,351 109.7 121.1溶解用パルプ（ＤＰ）

19,701 677,941 2,773 154,955 710.5 437.5古紙パルプ

16 18,855 15 13,916 106.7 135.5その他非木材パルプ（OTHER FIBRES)　

217,794 19,871,184 149,637 14,647,413 145.5 135.7パルプ合計

603,193 14,721,182 583,573 11,278,530 103.4 130.5ｸﾗﾌﾄ紙及びｸﾗﾌﾄ板紙（未晒のもの）

45,472 1,310,366 39,024 1,372,228 116.5 95.5化学ﾊﾟﾙﾌﾟから製造された紙及び板紙

70,655 2,085,840 52,182 1,712,150 135.4 121.8新聞古紙

192,109 4,231,513 201,194 5,110,015 95.5 82.8雑誌その他古紙

21,183 582,543 24,761 845,879 85.5 68.9その他

932,612 22,931,444 900,734 20,318,802 103.5 112.9古紙　合計

1,150,406 42,802,628 1,050,371 34,966,215 109.5 122.4総合計



総合計 中華人民共和
ＣＨＩＮＡ

ベトナム
ＶＩＥＴＮＡＭ

台湾
ＴＡＩＷＡＮ

大韓民国
Ｒ　ＫＯＲＥＡ

124/06/27 PAGE

品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 出 実 績 表（パルプ・古紙）2024年1月～ 2024年5月

インドネシア
ＩＮＤＮＳＩＡ

マレーシア
ＭＡＬＹＳＩＡ

タイ
ＴＨＡＩＬＮＤ

フィリピン
ＰＨＩＬＰＩＮ

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： ＦＯＢ千円）

機械パルプ（ＭＰ）

64,908

5,961,563

19,459

1,385,724

6,240

623,645

3,820

375,019
未晒クラフトパルプ（ＵＫＰ） 22,608

2,278,988

2,580

258,741

2,200

216,454

4,740

485,994

2,720

281,060

89,905

7,352,691

77,622

6,268,820

52

4,153

20

2,938
晒クラフトパルプ（ＢＫＰ） 9,693

792,249

1,202

134,891

1,041

118,348

183

20,075

587
未晒サルファイトパルプ（ＵＳ
Ｐ） 587

晒サルファイトパルプ（ＢＳＰ）

セミケミカルパルプ（ＳＣＰ）

154,813

13,314,841

97,081

7,654,544

6,292

627,798

3,840

377,957
製紙用パルプ計 32,301

3,071,237

3,782

394,219

3,241

334,802

4,923

506,069

2,720

281,060

43,264

5,859,547

39,262

5,207,715

3,947

634,752
溶解用パルプ（ＤＰ） 50

11,408

19,701

677,941

18,071

519,387
古紙パルプ 1,630

158,554

16

18,855

2

3,435
その他非木材パルプ（
OTHER FIBRES)　

217,794

19,871,184

154,414

13,381,646

6,294

631,233

7,787

1,012,709
パルプ合計 33,931

3,229,791

3,782

394,219

3,241

334,802

4,973

517,477

2,720

281,060

603,193

14,721,182

308,579

7,449,053

189,002

4,610,027
ｸﾗﾌﾄ紙及びｸﾗﾌﾄ板紙（未晒
のもの）

20,237

542,958

32,339

848,353

8,019

181,378

40,892

968,464

45,472

1,310,366

31,656

896,574

3,880

84,871
化学ﾊﾟﾙﾌﾟから製造された紙
及び板紙

3,148

108,248

4,969

155,361

750

17,307

763

34,853

70,655

2,085,840

1,671

44,831

856

29,014
新聞古紙 50,298

1,434,918

5,062

138,663

6,953

221,360

3,282

108,360

1,387

60,032

192,109

4,231,513

6,527

151,665

8,043

169,684
雑誌その他古紙 19,657

431,593

52,932

1,270,508

85,079

1,765,173

19,871

442,890

21,183

582,543

6,800

177,472

1,294

28,288
その他 3,757

130,950

2,872

87,451

2,446

53,109

3,820

94,359

932,612

22,931,444

355,233

8,719,595

203,075

4,921,884
古紙　合計 97,097

2,648,667

98,174

2,500,336

103,247

2,238,327

68,628

1,648,926

1,387

60,032

1,150,406

42,802,628

154,414

13,381,646

361,527

9,350,828

210,862

5,934,593
総合計 131,028

5,878,458

101,956

2,894,555

106,488

2,573,129

73,601

2,166,403

4,107

341,092



ラオス
ＬＡＯＳ

インド
ＩＮＤＩＡ

パキスタン
ＰＡＫＩＳＴＮ

スリランカ
ＳＲＩＬＡＮＫ

香港
ＨＧ　ＫＯＮＧ

224/06/27 PAGE

品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 出 実 績 表（パルプ・古紙）2024年1月～ 2024年5月

オ―ストラリア
ＡＵＳＴＲＡＬ

アラブ首長国連
Ｕ　ＡＲＡＢ　Ｅ

ガ―ナ
ＧＨＡＮＡ

アンゴラ
ＡＮＧＯＬＡ

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： ＦＯＢ千円）

機械パルプ（ＭＰ）

480

47,754
未晒クラフトパルプ（ＵＫＰ） 18

2,881

40

4,236

92

11,217
晒クラフトパルプ（ＢＫＰ）

未晒サルファイトパルプ（ＵＳ
Ｐ）

晒サルファイトパルプ（ＢＳＰ）

セミケミカルパルプ（ＳＣＰ）

480

47,754

92

11,217
製紙用パルプ計 18

2,881

40

4,236

5

5,192
溶解用パルプ（ＤＰ）

古紙パルプ

2

2,061
その他非木材パルプ（
OTHER FIBRES)　

10

11,037

487

55,007

92

11,217
パルプ合計 28

13,918

40

4,236

2,880

83,745

308

7,536

937

29,668
ｸﾗﾌﾄ紙及びｸﾗﾌﾄ板紙（未晒
のもの）

160

5,822
化学ﾊﾟﾙﾌﾟから製造された紙
及び板紙

79

2,955

42

2,709

756

34,207

37

1,444
新聞古紙 211

7,937

87

3,527

雑誌その他古紙

194

10,914
その他

2,880

83,745

662

24,272

756

34,207

974

31,112
古紙　合計 211

7,937

87

3,527

79

2,955

42

2,709

2,880

83,745

1,149

79,279

848

45,424

974

31,112
総合計 239

21,855

40

4,236

87

3,527

79

2,955

42

2,709



ミャンマ－
ＭＹＡＮＭＡＲ

ナイジェリア
ＮＩＧＥＲＩＡ

タンザニア
ＴＡＮＺＮＩＡ

米国
ＵＳＡ

324/06/27 PAGE

品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 出 実 績 表（パルプ・古紙）2024年1月～ 2024年5月

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： ＦＯＢ千円）

機械パルプ（ＭＰ）

242

3

825
未晒クラフトパルプ（ＵＫＰ）

晒クラフトパルプ（ＢＫＰ）

未晒サルファイトパルプ（ＵＳ
Ｐ）

晒サルファイトパルプ（ＢＳＰ）

セミケミカルパルプ（ＳＣＰ）

242

3

825
製紙用パルプ計

480
溶解用パルプ（ＤＰ）

古紙パルプ

2

2,322
その他非木材パルプ（
OTHER FIBRES)　

2

2,564

3

1,305
パルプ合計

ｸﾗﾌﾄ紙及びｸﾗﾌﾄ板紙（未晒
のもの）

25

1,666
化学ﾊﾟﾙﾌﾟから製造された紙
及び板紙

55

1,547
新聞古紙

雑誌その他古紙

その他

25

1,666

55

1,547
古紙　合計

2

2,564

25

1,666

55

1,547

3

1,305
総合計
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